

# Stensdal Ejendomme A/S

Vallensbækvej 47, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 43 13 44

## Årsrapport

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2020.

---

Søren Stensdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stensdal Ejendomme A/S Vallensbækvej 47 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 26 43 13 44
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Kaare Lund Stensdal, Formand Søren Stensdal Eske Hartmann Munck
<b>Direktion</b>	Søren Stensdal
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er ejendomsinvestering og al dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.121 t.kr. mod 6.496 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35.931 t.kr. mod 10.884 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.120.746</b>	<b>6.496.083</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.533.454	-4.906.247
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.587.292</b>	<b>1.589.836</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.638.077	10.804.093
Andre finansielle indtægter	665.071	329.945
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.306.335	-1.586.048
<b>Resultat før skat</b>	<b>38.584.105</b>	<b>11.137.826</b>
Skat af årets resultat	-2.652.716	-254.097
<b>Årets resultat</b>	<b>35.931.389</b>	<b>10.883.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.448.806	19.466.125
Overføres til overført resultat	482.583	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.582.396
<b>Disponeret i alt</b>	<b>35.931.389</b>	<b>10.883.729</b>

**Balance 30. september**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	96.530.000	99.370.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.530.000</u>	<u>99.370.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	315.072.880	274.331.911
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>315.072.880</u>	<u>274.331.911</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>411.602.880</u></b>	<b><u>373.701.911</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	832.420	729.107
Tilgodehavender i alt	<u>832.420</u>	<u>729.107</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>832.420</u></b>	<b><u>729.107</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>412.435.300</u></b>	<b><u>374.431.018</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	750.000	750.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	113.495.561	81.346.755
7 Overført resultat	210.164.366	206.381.785
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>324.409.927</u></b>	<b><u>288.478.540</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.353.550	12.501.827
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.353.550</u></b>	<b><u>12.501.827</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	49.811.380	51.498.896
Deposita	3.297.358	3.202.422
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.108.738</u>	<u>54.701.318</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.560.140	3.269.592
Gæld til pengeinstitutter	5.702.944	11.828.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	396.453	1.190.093
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.945.658	1.224.528
Selskabsskat	1.112.034	0
Anden gæld	1.845.856	1.228.585
Periodeafgrænsningsposter	0	7.977
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.563.085</u>	<u>18.749.333</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>74.671.823</u></b>	<b><u>73.450.651</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>412.435.300</u></b>	<b><u>374.431.018</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		



## Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.052	0
Andre finansielle omkostninger	1.132.283	1.586.048
	<b>1.306.335</b>	<b>1.586.048</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	97.195.751	95.959.504
Tilgang i årets løb	693.454	1.236.247
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>97.889.205</b>	<b>97.195.751</b>
Regulering til dagsværdi primo	2.174.249	7.080.496
Årets regulering til dagsværdi	-3.533.454	-4.906.247
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-1.359.205</b>	<b>2.174.249</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>96.530.000</b>	<b>99.370.000</b>

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

For ikke-udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med med fradrag af 25 %. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på 7,50 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	192.985.156	73.872.598
Tilgang i årets løb	11.155.953	119.112.558
Afgang i årets løb	-2.563.790	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>201.577.319</b>	<b>192.985.156</b>
Opskrivninger primo	81.346.755	61.880.630
Årets resultat	35.638.076	10.804.093
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-189.270	0
Udbytte	-3.300.000	0
Regulering interne avancer	0	8.662.032
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>113.495.561</b>	<b>81.346.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>315.072.880</b>	<b>274.331.911</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stendal Mårkærvej 2 ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Tempovej 27-29 ApS	Brøndby	100 %
Erhvervspark Himmerland ApS	Brøndby	100 %
SG Ejendomme A/S	Brøndby	100 %
Stensdal Virkeholm 3 ApS	Brøndby	100 %
K/S Fredericia Megacentrum	Brøndby	100 %
Stensdal Valhøjs Alle 174-176 K/S	Brøndby	100 %
Stensdal Vallensbækvej 47 ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Komplementar ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Vallensbækvej 18 ApS	Brøndby	100 %
Stendal Dybendalsvænget 3 ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Gladsaxevej 342 ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Oliefabriksvej 57-61 ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Oddevejen 8 K/S	Brøndby	100 %
Stensdal Vallensbækvej 45 ApS	Brøndby	100 %
Stensdal Koncern indkøb A/S	Brøndby	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>

## Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	81.346.755	61.880.630		
Resultatandel	35.448.806	19.466.125		
Udloddet udbytte	-3.300.000	0		
	<b>113.495.561</b>	<b>81.346.755</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	206.381.783	108.964.181		
Årets overførte overskud eller underskud	482.583	-8.582.396		
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	3.300.000	0		
Koncerntilskud	0	106.000.000		
	<b>210.164.366</b>	<b>206.381.785</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/9 2020 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	52.371.520	2.560.140	49.811.380	40.437.598
Deposita	3.297.358	0	3.297.358	0
	<b>55.668.878</b>	<b>2.560.140</b>	<b>53.108.738</b>	<b>40.437.598</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.387 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 96.530 t.kr.				
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er deponeret skadeløsbreve for i alt t.kr. 23.000 i en af selskabets faste ejendomme. Ejendommen står indregnet til t.kr. 14.370.				

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en verserende skattesag, som på statusdagen kan opgøres t.kr. 681. Selskabet har anket afgørelsen fra Landsskatteretten. Det er ledelsens opfattelse, at retssagen ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensdal Group A/S, CVR-nr. 10238889 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 11. Nærtstående parter

Nedenstående anses for nærtstående parter til virksomheden:

Stensdal Group A/S med tilknyttede virksomheder (modervirksomhed)

Transaktioner med nærtstående parter, er foretaget på markedsmæssig vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskab for Stensdal Group A/S.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Stensdal

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 128.77.xxx.xxx

2020-12-14 16:19:03Z

NEM ID 

## Søren Stensdal

### Direktør og dirigent

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 128.77.xxx.xxx

2020-12-14 16:19:03Z

NEM ID 

## Eske Hartmann Munck

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-956574866574

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-12-14 16:20:07Z

NEM ID 

## Kaare Lund Stensdal

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-372479674897

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-12-14 16:30:34Z

NEM ID 

## Allan Breiling

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 80.196.xxx.xxx

2020-12-14 16:34:26Z

NEM ID 

## Jan Tønnesen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-12-14 18:08:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GWNMD-GALNL-YYDUA-EECLZ-J15NC-LJ1L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>